
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ШКОЛА СОСНЫ»

тел. +7 (495) 782-55-45                    МО, Одинцовский р-н, д/о «Успенское»

ПРИКАЗ № 15
от «07» сентября 2017 г.         
О  проведении  школьного  этапа
всероссийской олимпиады школьников
по  общеобразовательным предметам в
Автономной  некоммерческой
общеобразовательной  организации
«Школа  Сосны»  в  2017-2018  учебном
году

        

  В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным  приказом  Минобрнауки  России  от  18.11.2013  №  1252,  и  с  учетом
изменений,  внесенных  в  Порядок  от  17.03.2015  №  249,  от  17.12.2015  №  1488,  на
основании  информационного  письма  Министерства  образования  Московской  области
№12148/09о  от  29.08.2017  года,  согласно  приказу  Управления  образования
Администрации Одинцовского муниципального района от 06.09.2017г. № 2238

           

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам с 11 сентября по 25 октября 2017 года. 
Ответственной за проведение школьного этапа назначить Шарапову Веронику 
Николаевну, зам. директора по УВР.

2. Утвердить прилагаемый график проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (приложение 1). 

3. Утвердить состав оргкомитета по поведению школьного этапа олимпиады в 
составе: 
Председатель оргкомитета: Шарапова В.Н., зам. директора по УВР;
Члены оргкомитета:
             Перкова Анна Трофимовна, руководитель ШМО учителей гуманитарного 
цикла;
            Антонова Ольга Яковлевна, руководитель ШМО учителей естественно- 
научного цикла;
            Косормыгина Татьяна Васильевна, руководитель ШМО учителей 
иностранного языка.

4. Утвердить состав жюри по общеобразовательным предметам по проверке 
олимпиадных заданий (приложение 2).

5. Утвердить прилагаемую форму протокола о проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 
(приложение 3).



6. Составить заявки по предметам на участие в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году (приложение 4). 
Отв.: Шарапова В.Н., руководители ШМО.

7. Получить от родителей обучающихся «Согласие на обработку персональных 
данных законного представителя участника Всероссийской олимпиады 
школьников» на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 
школьников в 2017-2018 учебном году (приложение 5). Отв.: классные 
руководители.

8. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор АНОО «Школа Сосны»                                         И.П. Гурьянкина


